2

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

[image: image1]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 02 tháng 02  năm 2012

	                   Số:  09 /LĐLĐ
V/v vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia
Cuộc thi “Chung tay cải cách thủ tục hành chính”

Kính gửi:
- LĐLĐ các huyện, Thành phố;

- Công đoàn ngành Giáo dục, ngành Y tế;

- Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Công đoàn Các Khu Công nghiệp;

- CĐ ngành TW đóng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2241/TLĐ, ngày 29.12.2011 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc triển khai cuộc thi Chung tay cải cách thủ tục hành chính, nhằm tìm ra các sáng kiến, giải pháp cải cách thiết thực giúp cắt giảm gánh nặng, chi phí tuân thủ thủ tục hành chính cho các cá nhân, tổ chức; đồng thời tuyên truyền về quyết tâm của Chính phủ trong công tác cải cách thủ tục hành chính.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp Công đoàn trong tỉnh phối hợp với thủ trưởng cơ quan đơn vị phổ biến rộng rãi nội dung cuộc thi và tích cực vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực hưởng ứng, tham gia những nội dung công việc thực hiện cuộc thi như sau:
Chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp triển khai cuộc thi, hướng dẫn công đoàn cấp dưới phổ biến rộng rãi nội dung, thể lệ cuộc thi, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.
Thời gian nhận phiếu tham dự thi và công bố kết quả:

Từ ngày công bố đến hết ngày 30.4.2012. Căn cứ dấu bưu cục đối với bài dự thi gửi qua bưu điện và thời gian thực tế đối với bài dự thi gửi đến hộp thư điện tử Ban Tổ chức.
Mẫu phiếu tham dự thi được đăng tải trên Cổng thông tin Chính phủ tại địa chỉ website: www.chinhphu.vn và trang thông tin điện tử www.thutuchanhchinh.vn
Dự kiến công bố kết quả vào Quý II năm 2012 tại Hà Nội. Thông tin về sáng kiến cải cách thủ tục hành chính của cá nhân, tổ chức đạt giải sẽ được đăng tải chi tiết trên trang thông tin điện tử www.thutuchanhchinh.vn và các kênh thông tin đại chúng khác.
Yêu cầu các cấp công đoàn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh trước ngày 30 tháng 4 năm 2012 (qua Ban Tuyên giáo-Nữ công LĐLĐ tỉnh).
	Nơi nhận:

- Như trên;

- BTG Tổng LĐ;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: Ban TG-NC, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
ĐÃ KÝ
Trương Văn Lộc